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Hej!

Ett år med coronaviruset, och tio år av krig i Syrien – två dystra märkesdatum har passerats i mars. Som i så många
andra kriser drabbas barn, unga och kvinnor extra hårt. Samtidigt är det ofta i den unga generationen som motstånd
mot våld och hopp om förändring finns.

I det här numret lyfter vi motståndet mot ökande våld i Myanmar och Filippinerna och våra partners arbete mot
könsrelaterat våld – och hur det har förändrats under coronakrisen. Läs också om Tanzanias nya kvinnliga president
och en pilgrimsvandring för klimatet. Bland annat. Inför påsken vill vi till sist önska alla en skön ledighet!
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

JÄMSTÄLLDHET

Act Svenska kyrkan i svenska delegationen till FN:s kvinnokommission
 

Vid FN:s årliga toppmöte om kvinnors rättigheter
(CSW65) den 15–26 mars var Act Svenska kyrkans
expert Joanna Lilja för tredje gången utsedd att ingå i
den svenska delegationen. Act Svenska kyrkan
samarbetar också nära med andra religiösa aktörer för
att visa att det inte finns någon motsättning mellan
religion och jämställdhet.
 
Tillsammans med bland annat FN-organ och Argentinas,
Maldivernas och Sveriges regeringar arrangerade vi två
högnivåseminarier. Det ena handlade om betydelsen av
jämställd familjelagstiftning, det andra om arbetet för att
motverka de senaste årens bakslag mot jämställdhet:
Reclaiming gender justice: Countering national,
regional and global backlashes. I det senare
medverkade bland andra Ärkebiskop Antje Jackélen.

Seminariet kan ses i efterhand här:
youtube.com/watch?v=Wciy2nOsvSI

Läs mer här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/act-svenska-kyrkan-i-sveriges-delegation-till-fn-mote-om-kvinnors-
rattigheter
 
Se och hör Joanna Lilja kommentera årets möte här: twitter.com/ACTAlliance/status/1376821002076839941?s=20
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Ny kartläggning av våldet mot kvinnor i pandemin spår
 

- Våra partner berättar om skolor där endast 30 av 100 flickor har återvänt när skolorna öppnar igen. De berättar om
hur desperata människor tar till destruktiva överlevnadsstrategier. Barn tvingas i arbete, flickor gifts bort och kvinnor
tvingas till prostitution.

Det skriver Erik Lysén och Maria Bard i en debattartikel i UNT på internationella kvinnodagen den 8 mars. Artikeln
baseras på en ny kartläggning som Act Svenska kyrkan har gjort tillsammans med samarbetsorganisationer runt om i
världen. Kartläggningen bekräftar det akuta läge som bland andra FN rapporterat om, att det könsrelaterade våldet
ökat med 30 procent under pandemin.

Läs debattartikeln här: https://www.svenskakyrkan.se/act/nyheter/debatt-okat-vald-mot-kvinnor-i-pandemins-spar

Läs en blogg här:https://blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/03/05/kvinnor-blir-handelsvaror-i-pandemins-spar/?
fbclid=IwAR00uk0qyOa_Cf0UIxbafs2hHkLZw_S9w1RDF0NDyiqEJzQXfL2scFbmj-4

Läs kartläggningen här: https://blogg.svenskakyrkan.se/opinion/kartlaggning-av-konsrelaterat-vald-under-covid-19/
 
 
 

UTVECKLINGSPOLITIK
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Biståndsminister Per Olsson Fridh mötte Act Svenska kyrkans gräsrötter
 

- En del verkar tro att det pågår ett VM i vaccination. Så är det inte. Riskgrupper i hela världen behöver ha vaccinet
tidigt om vi ska klara krisen.

Det sa Per Olsson Fridh, Sveriges minister för utvecklingssamarbete, vid ett elektroniskt möte med lokalt engagerade
för Act Svenska kyrkan och Svenska Kyrkans Unga. Ministern betonade under mötet Act Svenska kyrkans viktiga
roll, både i det konkreta utvecklingssamarbetet och i den utvecklingspolitiska diskussionen. Kyrkan behövs som en
politisk kraft som påminner om människovärdet i en värld som alltmer dras isär och polariseras mellan ”vi och dom”,
menade han.

För mer information: Henrik Fröjmark
 

CORONAKRISEN

Svenska Kyrkans Unga lyfter pandemins konsekvenser för barn och
unga i världen
 

- Vi får inte fastna i vår egen oro över coronavirusets framfart här hemma i Sverige. Nu, mer än någonsin, behövs
stärkt internationellt samarbete, ökat bistånd och humanitära insatser.

I en debattartikel i Dagen lyfter tre företrädare för Svenska Kyrkans Unga pandemins förödande konsekvenser för
många miljoner unga människor runt om i världen.

mailto:henrik.frojmark@svenskakyrkan.se


Läs debattartikeln här:
dagen.se/debatt/2021/03/17/barn-och-ungas-rattigheter-kranks-i-sparen-av-pandemin/
 

Nordiska ACT-medlemmar kräver rättvis fördelning av vacciner
 

- Mer än 80 procent av befolkningarna i de skandinaviska länderna tycker att de rika länderna inte ska kunna köpa
sig fram i vaccinkön. De nordiska länderna behöver arbeta hårdare för en rättvis fördelning av vacciner.

Det skriver Act Svenska kyrkans chef Erik Lysén tillsammans med ACT-kollegor i Norge och Danmark i en gemensam
debattartikel i Development Today. De menar bland annat att de nordiska länderna bör dela med sig av vaccindoser,
verka för större öppenhet i kontrakten med läkemedelsbolagen, samt säkerställa att de mest utsatta länderna och
grupperna (i t ex flyktingläger) kan ta del av vaccin.

Läs debattartikeln här: development-today.com/archive/dt-2021/dt-2--2021/the-only-way-out-of-the-pandemic-is-
equitable-distribution-of-vaccines

MELLANÖSTERN

Tio år av förödande krig i Syrien
 

Lidandet kommer fortsätta öka och leda till oåterkallelig skada om inte de växande humanitära behoven i Syrien
tillgodoses och en politisk lösning hittas. Det varnar Act Svenska kyrkan för, tillsammans med ACT-alliansen och 34
andra ledande biståndsaktörer, i ett uttalande med anledning av att det kriget i Syrien nu pågått i tio år.

– Det vi ser nu är en hel generation av barn och unga som nästan totalt förlorat makten över sina egna liv och sin
framtid. Men vi ser också att just bland dem, bland dem som nästan gått förlorade, finns verklig potential att bli
framtidens ledande krafter och röster.

Rania Salameh på Act Svenska kyrkan berättar om våra samarbetspartners arbete bland internflyktingar i norra
Syrien.

Läs intervjun här: blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/03/11/inte-10-ar-till/
Uttalandet här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/tio-ar-av-krig-i-syrien-akut-behov-av-humanitar-och-politisk-losning
 
 

AFRIKA

Tanzania: Från auktoritär man till landets första kvinnliga president
 

För en dryg vecka sedan gick Tanzanias president Magufuli hastigt bort efter en tids sjukhusvistelse. Magufuli var
känd för att motarbeta korruption och satsa på stora infrastrukturprojekt, men också för ett alltmer auktoritärt styre
och för att ha förnekat covid-19. Den nya presidenten och tidigare vicepresidenten Samia Suluhu Hassan kommer
från samma parti och är muslimsk kvinna från Zanzibar. Mama Samia, som hon kallas i folkmun, anses vara mycket
erfaren och diplomatisk. Vilka förändringar kan hon komma att göra? Act Svenska kyrkans utsända i Tanzania
Kerstin Bergeå reflekterar över presidentskiftet i en blogg.

Läs analysen här: blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/03/22/att-sorja-en-ledare/

För mer information: Susanna Henriksén

ASIEN
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Proteströrelsen i Myanmar har använt kvinnors underkläder för att demonstrera mot militären. Här på ett foto från Kachin Waves.

Kvinnor ledande i kampen mot militärregimen i Myanmar
 

Två månader efter statskuppen i Myanmar fortsätter de stora demonstrationerna. Militärens dödliga våld har trappats
upp och hundratals civila har dödats i fredliga protester. Många kvinnor har ledande roller i protesterna, och kvinnors
underkläder används både som en symbol för motståndet och ett konkret skydd mot våld. Många menar att detta är
ett kreativt sätt att driva med militären, medan andra befarar att detta stärker traditionella fördomar om kvinnor.

Läs en analys här: https://blogg.svenskakyrkan.se/opinion/underklader-mot-militaren-kreativ-protest-eller-feministisk-
backlash/

För mer information: Aron Lindblom

 

Filippinerna: Mer övergrepp mot barn och fler arresteringar
 

Från Filippinerna larmar våra samarbetspartner om en stor ökning av övergrepp mot barn som lever i utsatthet.
Karantän och utegångsförbud underlättar för förövarna, som inkluderar myndigheter, polis, föräldrar och kriminella.
När kriser drabbar samhällen förstärks ofta redan befintligt förtryck. Act Svenska kyrkan för samman
barnrättsorganisationer och kyrkor för att nå ut med insatser till barnen.

I slumområden där människor saknar mat och mediciner är det svårt att följa de hårda karantänsreglerna. Men svaret
från President Duterte är att han anser att polisen ska kunna skjuta människor som bryter mot reglerna. Många
organisationer protesterar och kräver att desperata människor ges mat, istället för att hotas med arresteringar och
våld.

Läs om hur övergreppen mot barn ökar under coronapandemin: blogg.svenskakyrkan.se/act/2021/02/26/fler-brott-
mot-barn-nar-coronapandemin-okar-fattigdomen-pa-filippinerna/
Läs mer om situationen för barn och om hur Act Svenska kyrkans partner arbetar:
blogg.svenskakyrkan.se/act/2020/04/08/vi-anropar-er-alla/
Läs mer om protesterna mot de hårda karantänsreglerna: blogg.svenskakyrkan.se/act/2020/04/23/mat-skydd-och-
upprop-pa-filippinerna/

För mer information: Aron Lindblom
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LATINAMERIKA OCH KARIBIEN

Religiösa ledare stöder fredlig process i Haiti
 

All hatfylld retorik, all fientlighet och allt våld måste upphöra genast. Det behöver skapas inkluderande, öppna och
respektfulla rum för dialog mellan alla parter. Det skriver Religions for Peace i ett uttalande till stöd för en fredlig
förändring och övergångsprocess i Haiti. Landet styrs nu av en impopulär president som valdes med väldigt svagt
väljarstöd och som nu vill tvinga sig kvar med undantagslagar. Ärkebiskop Antje Jackelén är en av flera co-
presidents i ledningen för religions for Peace.

Läs uttalandet här: rfp.org/religions-for-peace-calls-all-parties-to-choose-peace-dialogue-and-democracy/

KLIMATRÄTTVISA

Pilgrimsvandring till klimattoppmötet i Glasgow
 

Pilgrim's Walk for Future är en internationell pilgrimsvandring till klimattoppmötet COP26 i Glasgow. Manifestationen
börjar 18 juli vid klosterkyrkan i Vadstena och beräknas vara framme i Glasgow i början av november. Alla som vill
kan delta på hela eller delar av den nästan 200 mil vandringen genom Sverige, Danmark, Tyskland, Nederländerna
och Storbritannien. Färden över vattnet kommer ske med segelbåt.

Läs mer om pilgrimsvandringen här: walkforfuture.se/
För mer information: pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se

Om vattnets värde på Världsvattendagen
 

- Vattnet är oss givet, en gåva. Inte något vi kan ta för givet.

Det sa Ärkebiskop emeritus KG Hammar i ett panelsamtal vid webinariet Att värdesätta vatten som Svenska kyrkan
arrangerade den 22 mars i samarbete med SIWI Swedish Water House, Svenskt vatten och SMHI.

Se webinariet här (panelsamtalet börjar 27 minuter in i sändningen):
dropbox.com/sh/x9inpqldamkuus5/AACxdVUYAWJ3AC-ljgHO7Czza?dl=0&preview=20210322siwi.mov

Läs mer om webinariet här: swedishwaterhouse.se/sv/evenemang/att-vardesatta-vatten/
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Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 
Aron Lindblom
@aronlindb

Afrika
Susanna Henriksén
@SusannaHenrik10

Latinamerika
Aron Lindblom
@aronlindb

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Demokratiskt utrymme
Maria Bard
@BardMaria

Företag och mänskliga rättigheter
Per Söderberg

Genusrättvis och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
Coleen Heemskerk

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223
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